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19 września 2013

Cztery pory roku na wsi – warzywa

W ramach akcji edukacyjnej z cyklu  „Cztery Pory Roku na Wsi”, w piątek, 20 września
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 Kielcach odwiedzą Spółdzielnię Producentów Warzyw i
Owoców „Sielec” oraz gospodarstwo rolne w Sielcu Biskupim, gdzie prześledzą drogę od
ziarenka w ziemi do surówki na talerzu. Dowiedzą się, jak uprawia się warzywa korzenne,
jak je przechowywać i co można smacznego z nich przygotować. Z dziećmi spotkają się
marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Przy sprzyjającej pogodzie dzieci będą miały możliwość samodzielnie wykopać ziemniaki
podczas wykopek w Krzyżanowicach Średnich. Uczestnicy zwiedzą również ośrodek
edukacyjny Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w
Krzyżanowicach, gdzie zapoznają  się z walorami przyrodniczymi naszego regionu.

Organizowana przez Urząd Marszałkowski akcja “Cztery pory roku na wsi” ma na celu,
poprzez zabawę, zobrazować dzieciom z miasta, skąd biorą się podstawowe produkty
żywnościowe na ich stołach. Zwiedzając i spędzając czas na wsi zobaczą, jak wygląda droga
od ziarna w polu do chleba w sklepie, od krowy na łące do sera w „Biedronce”, od owocu z
drzewa do soku w kartoniku, od sadzonki w ziemi do surówki na talerzu. Akcja ma też na
celu ukazanie pracy rolników w różnych porach roku.

Program akcji składa się z czterech wizyt studyjnych na terenie województwa
świętokrzyskiego w blokach tematycznych: Owoce, Zboża, Warzywa, Mleko. Do tej pory
dzieci zobaczyły sady owocowe, przechowalnię i tłocznię owoców, posmakowały także
lokalnych wyrobów z owoców, a w ramach bloku “Zboża” zwiedziły gospodarstwo rolne,
młyn i piekarnię.

11 października ostatnia grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Kielcach w ramach
bloku „Mleko” dowie się jak powstaje mleko dzięki wizycie w mleczarni Chmielniku i
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ekologicznym gospodarstwie agroturystycznym GRATKA.


